Consultationi tuae 5 taliter G cluximus respondendum, quod7
mulleres, tinas sexus f ragilitas impedit s, senes et 9 valetudinarii,
seu alior'um 10 membrorum destltutionibus impediti, licet ad
apostolicam sedem non veniant 17 , ab episcopls 12 valeant 13

saltdis remedinm accipere, et ex coruvn o ffcio fidelium com-

munioni restitui, satlsfacto l4 iuxta facultates his, quibus
per eos constiterit iniurias irrogatas; alios autem, sive
pauperes sive divites, sedi apostolicae vel legato eius, ut
beneficium absolutionis obtineant, necesse est praesentari.
Si yero h. u iusmodi infirmitatis tempore timore mortis bene-
ficium fuerit absolutionis inclultum, juramento 16 praestito l7*

iniungatur eisdem lS, ut, postquam sanitati fuerint restituti 19,

aci Romanam ecclesiam vel eius legatum accedant, man-
clatum apostolicum super talibtts'2J recepturi.

CAP. XIV.1

Ante deuuuciatiouein vitandus est excommnnicatus pro violenta maltuum
inieetioue in cicrieos, nisi sit iucultus. 'lec primo. lntcrficiens clerieum,
qui, contelopto r.lericali habitu, se enormitatibus innniscuit, excounuunica-

tus non est. Iroe secundo.

Idem2.

 Outtm non ab homine (El infra:) A nobis itcaque f itit ex
parte 100tia q^uaesitum, an tenearis abstinere ca contrriunione illirrs,
(j ai pro (catenaria n1(atl.uan iniecfione 3 tra .serate'ntictn in.cidit,
antequam excommuniccatus publice raun.cietur, incidmnt5 in
ccazonene lance sententiae iraterfiectores cler'icorum (raí l; presbytern-
rwn illortma, qui, tibiecto sttscepti ordinis ministerio, in pablicis
bellis vel etiatn praeler 7 bella se honticidüs polluere non vererztur,
gltuna in comessatiunibns, et in s ebrietatibus, atque rapinis et alije

enormitatibus aeque sunt 9, ut laici, wcl deteriats debacchantes. In.

secunda igitur' 111 Consultatione 11 * taliter respondemus 12,

quod a communione illius 13 , qui pro 11 sacrilega manuum
iniectione in 15 clericum in l(; edictum eacommunicationis in-
cidit, licet denunciatus non sit, (ulhatc 17 debes 18 abstinere,
nisi forte id tibi soli pateret. In quo casu ipstlm privatim Itl
tantummodo evitabis, quamdiu ab ecclesia toleratur, ut
saltem verecundiae rubore suffusus 20 pro latenti excessu

t(lliter Y 1 satisfacere compellatur. In articulo yero secundae
quaestionis respondemus 22 , quod occisores clericorum aut
presbyterorum, qui, ut (licitan est, contempto clericali habitu
tyrannidi 2:1 et enormitati se inverecunde inuniscent 21, in
odium clericalis excessus, et 25 terrorem atque cor-
rectl0nem 27 similium, canone 28 latae sententiae ICZICI 111ini171e

coercentur 21 '; iniungatur tamen eis poenitentia competens
aliquantulum asperior, quam si omnino in laicos talia 30 com-
misissent. Practerea i1 , quia cremo l̂espercandu.s est, dum fúerit
iu. m.ortali cor-pnr'e constituías, pacta id quud difj`ériur, caliqucando

concilio postnzodunt maturiore perficiatnr. Ad tdtirnum gauque
quod cortsuluisti rbo.S, si de iure comrnuni tibi liceo! 32, cac saf=
f i'aganets Luis, illus, qui pro temeraria naanatara iniecüone ex-
corrrmunicationis sentcntica percelluntur S3, absolvere, ]cu ir: 34 naani-
féstius resportdenatts, (patri ubsercvata exceptiune yctor°arzdavz
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qu(te 35 in decretalibus dlexandri HL continetur 36 hoc nenrini
licecat, nisi apostolicae sedis gaudeat privilegio speciali. Veaunz-
lamen ?mientes illis, qui in talo renzotis partibus tuae provinci(le
corramorantur, rlispensatione provirler •e paterna: frctternitati tuae
praeseratibas laterts inaladgemus, id illos 37, qui taliter excona-
mnrricati sunt ipso izn'e, si corpor'21rrz í9npotentia, out pattpertas
ene iarpedicat, <tul caliqua inevitabilis, et nzanifista necessttas, dunt-
m.odo sati<sfaciant ats'3s, ciclos offénderunt 39 el (diquana Tiran

pneniteratiam, ad correctionem sui, ceteroruv ulue tcrrorenr a

sententia excorrzrrzranicationis auctoritate apostolica fnetu.s ab-

salvas, si lamen ex percussione 40 Ituitr.smudi laesio corporalis
enornris aut more non /itera subsec'uta. 1Vinzirurra in bis omnibus,
si quis sanctorunt patrum Wanda diligenter perscrnhdur, rzihil

nnvuna nos respondiese reperiet, sed rf aod caatiqutan col quasi
(platican mama sollicitudinis irzovas•se

CAP. -l'V.1

Ante absolutionem emnmunicandum non est exconun7licato,licet iuraverit
parece mandatis ecclesiae, vel composucrit cnm oft8nso. 1loc lijen prieto.
Infamato de excommunicatimle comnuunicandunt non c.st, nisi se purgot,

vel ad catttelam absolvatur. II. d. secundo.

Iclem2.

Quum desideres 3, ¡quid irr(a fi'ulernitas observare debeal
staper 4 leis, quae dtbietateua contirzent, apostolicae sedis resr,•riptn 1

plcniuseeloceri: nos, q1ei 6 , licetintaneriti, exsusceplo 7 adnzirristrta-
tionis offcio consultationibu.s respondere cogina.rrr .si ngtrlorrnrt,
[interrogationnm tu(tr'urra nudos praesereti rescripto entrene rulrr-
mus, et 17/0771 ira hoc pruderzlianz contuzearlcrirzzrs, gui (plum iuri,•
canonici peratiana habeas, et pruden(urrz con.siliu perftuca •is, arl

ntaiorenz icamen evidentictna el f b r • nacara celeris praefigendcan.
scacr•osanctae Pomancu ecclesiae ntcürhs toar consulta requiris, in.

quo spiritttrrz consilü et f^rtilurlinis, sicul ■ 'ir discretos el prruten•s,
te habere nstenrlis•s.] Fuit autem primae quaestionis tenor
huiusmodi, utrum alicui excommunlcato, qu1 mandato eccle-
siae stare iuravit, et ante absolutionem episcopus ei com-
munionem reddidit J, sit conununicandum ab aliis, et an
episcopus id % facere debcat. Cui sirlrt&lena quacstioni

taliter respondemus 12, quod, quum cautio iuratorla, quam
hoclie qui excommunicatl sunt praestant, potius ad cautelam
ex consuetudine ecclesiae, guara ex rigore canonum sit 13

inducta 14, neque momenti tam validi reputctur, quocl l5, nisi

absolutionis beneficium subsequatur, ille, qui eXconununi-

catur 16, clebeat communioni aliorum restitui, praesertim
quum ex eo juramento absolutionem consecutus non sit, et
constet, eum excommunicatum fuisse, et verum sit, absolu-
tum non esse, nec 17 episcopus nec alii debent conullunicare

eiclem, nisi fuera secundum formam ecclesiae 17 post jura-

mentum praestitum absolutas, quia ser.undum 1lpostulorunt

cationes et I abian.i staiztla Ponttlicis, qui cuna exconnnunicato

scienter COmmLlnicaver1t 11, est co)nlrataniorae pr'ir;andrrs, iaarrn

iu:ctca Isiduri stattata 21 excommunicationis poenam contrahit21

cum eodem Y2. Secundae quacstioni, stulnta 23 ccanrrnrnrz et

praecipuC pFae 9rte)ntriele ille.2'artrh'i III. praedeae•ssor'i$ nUSlri

s•egaen(es"1, hunc finem duximus imponendum, quod 2:', si

publica fama est, aliquem verberasse clericum, nec epi-
scopus, nec alias communicare sibi debet, nisi 27 ad arbi-

trium episcopi de hoc se purgavcrit, vel ad nrainrent cautelam

absolutionis beneficium conseq_uatur' s. "1'crtio loco tua dis-

cretio requisivit 25t, si clericus, verberatus ab atinan, grrerirno-

ni(a'rn. 3U apnrl suma episcnptalt Ileposueril 11 , et testes pl'orlUCrrr

par'alrrs fait 3•2 , e1 33 episcopo med]allte 31 cum 5llo verberaiore

composuerit, et ille reconciliatus sibi fuerit, an per hoc is

Tit. XXXIX. Cap. XIII. 1)I1estilatroa ex (lilb. auct. 1. (5, 14.); Comp.

Ii. e. 1. b.1.(5,15.) '2)Coe1.II1.: Brtbclr ; -1187-91.—JafféY to. 10256. 3)ois:

11u; et (le eis: Ilc	4) scil.: rlrest: IJb	5) tibi: BSa	(i) tal.: dcesl: Ir'il

7) ut: B	S) non permittit: BacSa.	9) etiam: Sa	10) alü: Bi Bicbt.

11) venerint: IlacgiSa: vouiant: 111c	12) tutti.: sois: Batblt	13) val.:

rlersd: III: possuut: C; valeat: le t.11S&u	14) satisfactionc tammn facta:

/r4; satis3'acturi: Srt	15) adrl.: oorum: A': sujo: Bb/t	16) per iura-

111eltn la: F9JL11N7fi; inramenG un: IíBabcyhS'a	17) praest.: deest: